
全国のウェディング プランナーの皆様 、またウェディングプランナーを目指す方々。
年齢・経験は問いません。オリジナルウェディングの自信作をご応募下さい。

沢山の皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げております。



～Tour Schedule～
月日

8月25日(木) 　《海陽泊》

　《海陽泊》

　《海陽泊》

8月28日(日) 　《海陽泊》

8月29日(月）

スケジュール

【午後】成田空港より、中国・青島空港へ。

【夕方】　サミットリハーサル

【夜】　　　歓迎パーティー

【終日】アジアブライダルサミット

アジアブライダルサミット日本ツアー事務局 E-Mail kuroda@katsura-yumi.co.jp （担当：黒田）　

8月26日(金)

8月27日(土)

青島観光へご案内　／　終了後　自由行動

【夜】　　  ディナーおよびユミカツラエキシビジョンショー（予定）

【午後】　青島空港より、成田空港へ。成田空港到着後、解散。

『アジアブライダルサミット2011』のテーマ、
『グリーンウェディング』にちなみ、アジア各国
で『グリーンウェディングコンテスト』を開催し
ます。各国のコンテストで最優秀賞を獲得したウ
ェディングプランは、サミットステージ上で披露、あなたのプランがアジア全体に発信されるビッグチャンスです！
現職のウェディング プランナー、またウェディングプランナーを目指す方であれば年齢・経験を問いません。
オリジナルウェディングの自信作をご応募下さい。沢山の皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げております。

目　　的：地球緑化運動に貢献・伝統色を活かした民俗婚礼衣裳の後世への継承
主　　催：NPO法人全日本ブライダル協会
　　　　　海陽市アジアブライダルサミット実行委員会
後　　援：朝日新聞社　　公益財団法人 森林文化協会　　ブライダル産業新聞社

テ ー マ ：Green Wedding  グリーンウェディング
審査基準：① 植樹、またはそれに類する行事を盛り込んだ地球緑化運動に貢献できるウェディングプランであること
　　　　　② 地球環境向上に寄与するECO要素が盛り込まれた演出プランであれば尚よい
　　　　　③ アジアブライダルサミットの目的である、各国の伝統色を明確にしたプランであるとともに、衣裳も
　　　　　　 民族服を主とすること
　　　　　 　※　植樹を民族服・ドレスで行い、色直しに和装でも可

　　　　　④ ステージ上で実現可能なプランであること
応募資格：ウェディングプランナー・ウェディングプランナーを目指す人
              ※　当協会会員以外でも可、学生の方のご応募もお待ち申し上げております。詳しくは下記へお問合せ下さい。

応募方法：実際の結婚式・模擬挙式をＤＶＤに収録し３０分以内に編集（和装を用いる）
　　　　　６００字以内の説明書と応募者の履歴書を添付
　　　　　※　DVDは、当コンテストの目的以外では使用いたしませんが、実際の結婚式の場合両家の了解を取るようにお願いします。
　　　　　   ※　応募作品のご返却はいたしませんので、その旨ご了承下さい。

審 査 員 ：秋元康（作詞家）　張麗玲（演出家）　中園ミホ（脚本家）　桂由美（ブライダルファッションデザイ
ナー）
　
締め切り：２０１１年６月２０日 ※当日消印有効

審査発表：２０１１年７月中旬（予定）
　　　　　※　発表は入選通知により代えさせていただきます

表　　彰：最優秀賞１名　　賞金７０万円
　　　　　　　　　　　　　アジアブライダルサミット招待券
　　　　　　　　　　　　　※　作品はサミットステージ上で披露

　　　　　　　　　　　　　　  プレゼンテーション（予定）

　　　　　優秀賞３名　　　賞金１０万円

≪ご挨拶≫
　私は45年間ブライダルファッションに携わり、主として東京・ニューヨーク・パリにおいてビジネスを展開して参りましたが、その間、欧米諸国において各民族固有の
伝統による婚礼儀式や衣裳が失われていくのを目の当たりにしてきました。そしてその傾向は多少の差はあるにせよ、アジア諸国でも共通の傾向と思われます。
　こうした傾向に歯止めをかけ、『民族色豊かなアジア各国固有の婚礼文化や衣裳を後世に正しく伝えるために我々は今何をすべきかを共に考え、努力し合いま
しょう！』という私の呼びかけに応え、１９９５年、アジア各国が参加し東京にて第１回アジアブライダルサミットが開催されました。欧米にはなくなりましたが、アジアの
婚礼には未だそれぞれ各国固有の伝統儀式や衣裳が美しい姿で残されております。
　どうぞ皆様、今こそアジア各国の美しい婚礼文化を後世に伝えるため各国が力を合わせて努力しようではありませんか。このアジアブライダルサミットが皆様のお
力により世論となり、アジア全体に湧き上がることを心より願っております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＮＰＯ法人全日本ブライダル協会会長　桂由美

―お問合せ―
NPO法人 全日本ブライダル協会

東京都港区南青山1-15-18　リーラ乃木坂８Ｆ
TEL：03-5413-1778
FAX：03-5413-0707

E-mail  sakurai@yumi-katsura.co.jp
URL  http://www.ajba-npo.or.jp/

担当：櫻井まどか


